Solver a ? # 5 N digital hollywood

報道関係者各位

2013年10月10日(木)

デジタルハリウッド大学大学院

大学院生らによるメディアアートユニットがプロデュース・制作を担当

「スターライトヨコハマイルミネーション」30周年記念プロジェクションマッピング作品「風の塔1億の光」

実施期間:10月25日(金)-26日(土)17:30-22:30

会場:横浜駅・西口ロータリー

日本初の株式会社による専門職大学院、デジタルハリウッド大学大学院(本校:東京都千代田区学長 杉山知之 以下、本大学院)では、最先端のデジタル表現を研究する本学の院生らによって構成されたメディアアートユニット「シンクロニズム」が、今年で30周年を迎える「スターライトヨコハマイルミネーション」のオープニングを飾るライトアップ作品のプロデュースおよび制作を担当しました。作品のタイトルは未来への記念碑「風の塔1億の光」で、10月25日、26日の2日間、お披露目となります。

世界的建築家・伊東豊雄氏が設計した「風の塔」に、シンクロニズムが制作したプロジェクションマッピング映像を投影することで、横浜駅西ロロータリーに「未来永劫への祈り」をテーマとした記念碑を誕生させます。

本イベントの注目点は、学生による発案のもと、行政と 自治体がコラボレーションをする「官学連携」イベントである ことです。

コンテンツの主旨も、ビジュアルとして綺麗なデジタルアートを実演展示するのみならず、横浜駅西口に鎮座しながらも、アート建造物としては知名度が希薄になっていた「風の塔」に着目して、その魅力と地域の価値を横浜駅に所縁のある皆様に再発見してもらう、「街のリ・ブランディング」として展開します。

その貴重な機会と価値に、多くの企業協賛や協力、機材 提供が集まり、開催前より注目を集めるイベントとして企画 運営が鋭意進行してきました。

デジタルハリウッド大学院にて研究した、プロデュース手法や最先端のデジタル表現、組織開発のナレッジを活かしながら制作運営をする、本学院生の活動にご注目ください。



Press Release

Solve to the second sec

Digital Hollywood 2013 | http://www.dhw.co.jp

■デジタルハリウッド大学院生によるユニット「シンクロニズム」とは:

デジタルハリウッド大学院9期生として学ぶ、世界観プロデューサー「Tiger」こと松本大河の呼びかけにより、「J-K」北野雄一をシナリオライター、「Marimosphere」浅田真理をアートディレクター、「Hachi」八谷法道をCGクリエイターとして結成したユニット「シンクロニズム」。

3DPM(プロジェクションマッピング) やデジタルコンテンツを通して、「今を生きるオーディエンス」と「そこにあるオブジェクト」を新しいコミュニケーションで結び付けるメディアアートユニットです。

●メンバープロフィール:

Tiger(タイガー 松本大河)

世界観プロデューサー。株式会社パイプライン代表取締役。DTP 黎明期、雑誌編集にてエディトリアル・デザイン&コンテンツ・プロデュースに目覚め、Web のフィールドに進出。「地域や企業の埋もれた価値と魅力の発掘」をキーワードに、地域活性から特産品開拓、有名媒体のコマーシャル制作、上場企業の商品ブランディングをプロデュースしている。静から動に至るまで、独特な感性のクリエイティブを仕掛けるマルチプレイヤー。

作品・クレジット:

デジタルハリウッド・クリエイターズオーディション vol.39 の Web 部門ではディレクションを手掛けた 4 作品が選ばれた他、デジタルハリウッド大学大学院 2012 年度成果発表会~デジコレ vol.3~では、今現在プロデュースを手掛ける宮古島「美ら島の恵み」プロジェクトが選ばれる。



Marimosphere (マリモスフィア 浅田真理)

アートディクレター。パーティシーンの黎明期に音楽と同期した照明・映像の制作に携わり、「空間に投影する時間芸術」としての映像に目覚める。VJ やビジュアルユニットのアートディレクターとして多数のイベント、フェスティバルで空間演出を手掛ける他、メディアアーティスト/3DCG デザイナーとしても活躍し、シアター作品・テレビ CM・コンサート映像・ミュージアム展示映像の制作、ゲームやアプリの企画・UI デザインなどに携わる。

作品・クレジット:

BOOM FESTIVAL 2008(ポルトガルで開催された 2 万人規模の野外イベント)にメインステージ VJ として出演。国立天文台の科学映像クリエータコース・科学プロデューサコースを修了し、ビジネスプラン最優秀賞を受賞。宇宙空間音楽セッションソフト「RhythmEngine」シリーズの開発にも携わる。

地域活性化プロジェクトにも目を向け、逗子市役所地域ブランディング調査研究員としてフィルムコミッション・映画祭の立ち上げに関わる他、みたかソーシャル&コミュニティビジネスコンペティション 2010 で準優勝。 三鷹ネットワーク大学のシンボルマークなども手掛けている。

第 1 回 OAC 学生アイデアで社会をよりよくするコンテストでゴールド、 ブロンズ、準入賞のトリプル受賞。



Press Release



J-K(ジェイ・ケイ 北野雄一)

シナリオライター。インディペンデント映画、テレビ番組の制作を経験した後、大手企業の一社提供番組やインフォマーシャルを含むマーケティング・プロモーション企画の立案、ベンチャー企業のビジョン・戦略の策定などを手掛ける。「シナリオによる問題の解決」を追求し、「世界がもっと好きになる」デジタルコンテンツの企画開発を行っている。ザバブル株式会社代表。

作品・クレジット:

イスラエル大使館「公認」非公式キャラクター「フムスくん」作者。 第 25 回東京国際映画祭特別オープニング作品共同監督。 その他インディペンデント映画祭で多数の受賞・招待作品の制作に携わる。 我、ゆるい。
ゆえに我あり。



Hachi(ハチ 八谷法道)

CG クリエイター。CG 制作会社に勤務。3DCG によるエフェクト、モーショングラフィックの制作を得意とする。デジタルハリウッド大学で技術を学び、卒業制作がショートショートフィルムフェスティバル& アジア CG 部門の特別招待作品に選ばれる。卒業後は同大学院に進学し、ビジネスや新しいコミュニケーション領域における CG の活用を研究。プロジェクションマッピングによる地域活性化のプロジェクトなども手掛けている。

作品・クレジット:

デジタルフロンティアグランプリ 2012 グランプリ受賞 (CG 映像作品)。



- ■「第30回スターライトヨコハマイルミネーション」概要
 - ●開催期間:2013年10月25日(金)~2014年2月14日(金)
 - ●点灯時間:17:00~23:00
 - ●設置場所:横浜駅西口周辺
 - ●主催:横浜駅西口振興協議会(横浜髙島屋、ジョイナス、ザ・ダイヤモンド、横浜モアーズ、横浜ベイシェラトン ホテル & タワーズ 他)

「横浜駅西口振興協議会」オフィシャル URL : http://www.yokohamanishiguchi-jan.com/

- ●後援:西区、横浜市都市整備局、西区防犯協会、横浜市西消防署、相模鉄道(株)、 東日本旅客鉄道(株)横浜支社、(株)横浜 DeNA ベイスターズ、横浜マリノス(株)、 横浜駅西口周辺地区整備協議会
- ●協賛:横浜駅西口各社

(横浜天理ビル、学校法人岩崎学園、(株)水信、横浜国際ホテル、ホテル横浜キャメロットジャパン、東日本旅客鉄道(株)横浜支社、(株)横浜ステーションビル、相鉄ホールディングス

Press Release



Digital Hollywood 2013 | http://www.dhw.co.jp

(株)、(株)相鉄アーバンクリエイツ、(株)相鉄ビルマネジメント、(株)相鉄エージェンシー)

●協力:エキサイトよこはまエリアマネジメント協議会 デジタルハリウッド大学大学院 アークベル株式会社 株式会社フラッシュバックジャパン

●オープニングイベントの紹介

今年で30回目を迎えるスターライトヨコハマイルミネーション。

いつもと違う横浜駅西ロイルミネーションを演出。

スマートイルミネーションとの連携企画「風の塔 1 億の光プロジェクション」やイルミの光がハートに見える不思議なホログラムハンディスコープの先着プレゼントなど、例年よりもボリュームアップした展開となります。

また、西口周辺に施す LED もエリア拡大し、交通島「風の塔」も流れ星とオーロラの光で彩ります。 カップル、ご家族などに楽しんでいただけるベストスポットを目指しております。

- ●使用 LED 球数:50.000 球
- ●交通アクセス: JR・東急・京急・相鉄・市営地下鉄・みなとみらい線 横浜駅下車 横浜駅西口方面に出てすぐ 首都高速横羽線 横浜西ロランプ下車 横浜駅西口方面
- ●駐車場 :周辺に多数あり ※駐車料金は異なります。
- ●「スマートイルミネーション横 浜」オフィシャル URL : http://www.smart-illumination.jp/2013info/
- ■本イベントに関するお問い合わせ先:

シンクロニズム:info@synchronizm.jp

http:www.synchronizm.jp

【当プレスリリースに関するお問い合わせ】 デジタルハリウッド株式会社 広報室:川村

mail:press@dhw.co.jp TEL:03-5289-9241

デジタルハリウッド公式 サイト:http://www.dhw.co.jp/

学長ブログ「スギヤマスタイル」: http://www.facebook.com/SugiyamaStyle

過去のプレスリリース : http://www.dhw.co.jp/pr/release/
